



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S UK Supermarkets III

c/o Helle E. Christoffersen, Birkebo 3A, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 29 53 81 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Helle E. Christoffersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S UK Supermarkets III c/o Helle E. Christoffersen Birkebo 3A 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 29 53 81 31
	Stiftet: 1. januar 2010
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helle E. Christoffersen, Formand Philip Robert Grosmann Christoffersen
Komplementar	UK Supermarkets III Komplementar ApS
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme beliggende Alcester Road og Woolbridge Road Birmingham samt Station Buildings, High Street, Newport, England.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.100 t.kr. mod 3.181 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.717 t.kr. mod 539 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en svingende valutakurs mellem DKK/GBP.

Herudover er dagsværdierne af ejendomme væsentligt påvirket af usikkerhederne på det finansielle marked i England efter Storbritanniens udtrædelse af EU. Dette gælder både for ejendommens markedsværdi i Storbritanien såvel som for lånemuligheder mv.

Ejendommene er blevet vurderet af uafhængig britisk valuar i efteråret 2018 til 4.680.000 £. Ledelsen har skønnet, at dagsværdien af ejendommen på balancedagen udgør 41.466.672 DKK svarende til 4.680.000 £.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	3.099.540	3.180.654
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.913.772	-2.473.600
Driftsresultat	6.013.312	707.054
Andre finansielle indtægter	454.038	2.129.101
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.750.496	-2.297.138
Årets resultat	1.716.854	539.017
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.716.854	539.017
Disponeret i alt	1.716.854	539.017



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	41.466.672	38.552.900
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.466.672</u>	<u>38.552.900</u>
3	Deposita	5.289.883	4.922.967
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.289.883</u>	<u>4.922.967</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>46.756.555</u>	<u>43.475.867</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	8.175	0
	Tilgodehavender i alt	<u>8.175</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	471.563	496.303
	Omsætningsaktiver i alt	<u>479.738</u>	<u>496.303</u>
	Aktiver i alt	<u>47.236.293</u>	<u>43.972.170</u>



Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
4	Kontant andel af stamkapitalen	4.054.786	4.054.786
	Overført resultat	165.233	-1.551.621
	Egenkapital i alt	<u>4.220.019</u>	<u>2.503.165</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	36.519.100	34.964.667
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.519.100</u>	<u>34.964.667</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.088.136	802.250
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	942.866	784.317
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.400	25.400
	Gæld til tilknyttede virksomheder	215.365	217.614
	Anden gæld	4.225.407	4.674.757
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.497.174</u>	<u>6.504.338</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.016.274</u>	<u>41.469.005</u>
	Passiver i alt	<u>47.236.293</u>	<u>43.972.170</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			



Egenkapitalopgørelse

	Kontant andel af stamkapitalen kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	4.054.786	-2.090.638	1.964.148
Årets overførte overskud eller underskud	0	539.017	539.017
Egenkapital 1. januar 2021	4.054.786	-1.551.621	2.503.165
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.716.854	1.716.854
	4.054.786	165.233	4.220.019



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.750.496	2.297.138
	4.750.496	2.297.138
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	69.763.991	69.763.991
Kostpris 31. december	69.763.991	69.763.991
Regulering til dagsværdi 1. januar	-31.211.091	-28.737.491
Årets regulering til dagsværdi	2.913.772	-2.473.600
Regulering til dagsværdi 31. december	-28.297.319	-31.211.091
Regnskabsmæssig værdi 31. december	41.466.672	38.552.900

Selskabet ejer to ejendomme beliggende i Storbritanien. Begge ejendomme anvendes af lejerne, Co-operative Foodstores Limited, til supermarkeder.

- Ejendommen i Birmingham, West Midlands er på 2.509 m²
- Ejendommen i Newbridge, South Wales er på 1.196 m²

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2021	7,8%
Afkastprocent 2020	7,8%



Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Opgørelsen af ejendommenes værdi er foretaget i £, hvorefter er der omregnet til danske kroner. Der er pr. 31/12 2021 anvendt en omregningskurs på 8,8604.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
3. Deposita		
Kostpris 1. januar	4.922.967	5.235.012
Tilgang i årets løb	224	0
Valutakursregulering	366.692	-312.045
Kostpris 31. december	5.289.883	4.922.967
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.289.883	4.922.967

Deposita består af indbetalt deponering og renter på i alt 597.025 £ og skal anvendes til direkte modregning af realkredit ved indfrielse.

4. Kontant andel af stamkapitalen

Stamkapitalen udgør 43 kommanditanparter á kr. 800.000, i alt kr. 34.400.000.

Kontant andel af stamkapitalen udgør 40 kommanditanparter á kr. 101.370, i alt kr. 4.054.786.

Resthæftelse udgør i alt kr. 30.345.200.

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	37.607.236	35.766.917
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.088.136	-802.250
	36.519.100	34.964.667
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	31.304.794	30.856.700



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.607 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 41.467 t.kr.

Selskabets huslejeindtægter betales kvartalsvist forud og udgør på statusdagen 380.838 GBP p.a.

Selskabets lån hos realkredit er i GBP og har fast rente 5,7% p.a. med udløb i 2031.

Selskabets kreditforbindelse Canada Life har en lånebestemmelse, hvor lånet maksimalt må udgøre 85% af ejendommenes værdi. Lån fratrukket deponering jf. note 3 udgør på balancedagen under 85% af ejendommens værdi.

7. Eventualposter

Komanditselskabet har ikke påtaget sig kautions- garanti-, eller andre eventualforpligtigelser udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab og i øvrigt hvad der fremgår af årsregnskabet og noter.


